元）、以永宁河四级电站收费权做质押（评估价值 248,589,300.00 元）、本公司承担连带保

证责任；

（3）子公司盐源丰光新能源有限公司向中国工商银行凉山州分行借款 238,200,000.00 元

（借款本金 249,600,000.00 元、借款余额为 249,100,000.00 元，其中 10,900,000.00 元已

重分类至一年内到期的非流动负债），该借款用于塘泥湾一、二期光伏电站建设，借款条件：

以盐源县塘泥湾一、二期装机容量 4万千瓦光伏电站固定资产抵押、以盐源县塘泥湾一、二

期装机容量 4万千瓦光伏电站售电收费权及对应产生的应收账款质押。

其他说明，包括利率区间：

√适用 □不适用

长期借款利率区间在 2.55%-5.4%之间。

46、 应付债券

(1). 应付债券

□适用 √不适用

(2). 应付债券的增减变动：（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

□适用 √不适用

(3). 可转换公司债券的转股条件、转股时间说明：

□适用 √不适用

(4). 划分为金融负债的其他金融工具说明：

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

□适用 √不适用

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

□适用 √不适用

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

47、 长期应付款

(1) 按款项性质列示长期应付款：

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 期末余额

关联方借款 89,645,000.00 102,455,000.00

合计 89,645,000.00 102,455,000.00

2016 年年度报告

144 / 194

其他说明：

√适用 □不适用

四川水电集团公司根据政策投入公司农网统贷统还资金形成的借款本金及违约金。

48、 长期应付职工薪酬

□适用 □不适用

(1) 长期应付职工薪酬表

□适用 √不适用

(2) 设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

□适用 √不适用

计划资产：

□适用 √不适用

设定受益计划净负债（净资产）

□适用 √不适用

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

□适用 √不适用

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

49、 专项应付款

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

航天大道等四

条道路电力线

路改造工程

2,000,000.00   2,000,000.00

合计 2,000,000.00   2,000,000.00 /

其他说明：

根据 2010 年 11 月 10 日西昌市人民政府召开的城区主要道路电力杆线综合改造的会议

（会议纪要第125期）精神，航天大道等四条道路电力线路改造工程费由西昌市财政补助30%，

剩余 70%由本公司自行解决。截至 2014 年末，公司已收到西昌市国有资产经营管理有限责任

公司转来前期材料准备金 200.00 万元。

50、 预计负债

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 期末余额 形成原因

对外提供担保 1,700,000.00 1,700,000.00

未决诉讼

产品质量保证

重组义务

2016 年年度报告

145 / 194

待执行的亏损合同

其他

合计 1,700,000.00 1,700,000.00 /

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

详见本附注十四、或有事项

51、 递延收益

递延收益情况

√适用 □不适用

单位：元  币种人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 40,054,407.70 13,289,500.00 4,678,315.49 48,665,592.21

合计 40,054,407.70 13,289,500.00 4,678,315.49 48,665,592.21 /

涉及政府补助的项目：

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

负债项目 期初余额 本期新增补助

金额

本期计入营

业外收入金

额

其他变动 期末余额 与资产相关

/与收益相

关

西昌市城

东配网建

设项目*1

4,516,741.61   224,719.08 4,292,022.53 与资产相关

西郊乡瑶

山村电力

设施改造

工程*2

143,060.02   11,678.40 131,381.62 与资产相关

35KV 及

10KV 线

路迁移工

程*3

3,492,916.63  -2,283.33 290,138.16 3,205,061.80 与资产相关

管网下地

城区电网

改造工程

*4

15,910,363.42   1,503,392.33 14,406,971.09 与资产相关

城网建设

与改造*5

15,991,326.02   2,650,670.85 13,340,655.17 与资产相关

城区电力

设施改造

拨款*6

 13,289,500.00   13,289,500.00 与资产相关

合计 40,054,407.70 13,289,500.00 -2,283.33 4,680,598.82 48,665,592.21 /